Of. nº 656/16-SG.
                                                                                              Esteio, 08 de junho de 2016.
Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

                         Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Jaime da Rosa, aprovado em Sessão Ordinária de 07 de junho, solicita a Vossa Excelência que determine à Secretaria competente, para que preste os seguintes esclarecimentos, em relação às Unidades Básicas de Saúde recentemente reformadas (UBS Centro e Ezequiel):
1. A partir de que data estará disponível Clínico Geral para atendimento nas segundas e terças-feiras na UBS Centro?
2. Qual a previsão de data para contratação de serventes de limpeza para exercerem atividades nas UBS Centro e Ezequiel?
3. Qual a data de início de funcionamento dos banheiros masculino e de cadeirantes localizados na UBS Centro?
4. Qual a data prevista para instalação de aparelhos para climatização nas UBS Centro e Ezequiel?
5. Em que data estará em funcionamento o consultório odontológico da UBS Centro?
6. Em que data serão instalados extintores de incêndio na UBS Ezequiel?
7. Qual a data prevista para colocação de mais uma maca na UBS Ezequiel? Sendo que atualmente só existe uma no local.
8. Quando será realizada a manutenção da maca/cama ginecológica localizada na UBS Ezequiel?
9. Em que data será instalado o aparelho de esterilização por autoclave na UBS Ezequiel?
10. quando serão instaladas placas de sinalização vertical e horizontal nas dependências da UBS Ezequiel?

Sem mais e na expectativa das informações, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.